
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 72879 

Επανακαθορισμός οριογραμμών αιγιαλού και 
παραλίας στην περιοχή «Πλατιά Άμμος- Τσιλι-
γιώργη», της Τοπικής Κοινότητας Καρύτσας, 
της Δημοτικής Ενότητας Ευρυμενών του Δήμου 
Αγιάς,της Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοί-

κησης και της αποκεντρωμένης Διοίκησης -πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον ν. 2971/2001 «Περί αιγιαλού και παραλίας και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 285).

3. Τον ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκεντρώσε-
ως», όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμε-
ρα με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, β.δ. 705/1970, 
β.δ. 192/1972, π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986, ν. 2026/1992 
και π.δ. 97/1993.

4. Την παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004 «Μέτρα 
αναπτυξιακής και κοινωνικής πολιτικής - αντικειμενο-
ποίηση του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 15) δυνάμει των οποίων από 10-04-2004, αρμοδιό-
τητες του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, οι 
οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβιβαστεί στους Νομάρχες 
μέχρι την έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτο-
διοικήσεων και αφορούν θέματα του Υπουργείου Οι-
κονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από την 
κατάργηση με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 39 
του ν. 2218/1994, περιέρχονται στους Γενικούς Γραμμα-
τείς Περιφερειών.

5. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

6. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική νομοθεσία της οδηγίας Ε.Ε 
2019/1024, Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της οδηγίας Ε.Ε 2018/1972) και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 184). 

7. Τα άρθρα 63 έως 66 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-
ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 

2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

8. Το π.δ. 284/1988 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών».

9. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών».

10. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

11. Την υπό στοιχεία 1063649/790/Α0006/3.8.2004 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
περί καταγραφής και διοικητικής κωδικοποίησης των αρ-
μοδιοτήτων σε θέματα υπηρεσιών υπουργείου Οικονο-
μίας και Οικονομικών που περιέρχονται στους Γενικούς 
Γραμματείς Περιφερειών κατά τις διατάξεις της παρ. 21 
του άρθρου 46 του ν. 3220/2004.

12. Την υπό στοιχεία 86776/19.12.2022 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου 
Τζανακούλη του Γεωργίου στη θέση του Μετακλητού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

13. Το υπό στοιχεία Δ6Α 1022671 ΕΞ 2011/10-02-2011 
έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών, σύμφωνα με το 
οποίο οι αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομικών, που 
περιήλθαν στους Γενικούς Γραμματείς των Περιφερει-
ών (του ν. 2503/1997, Α’ 107), σύμφωνα με τις διατάξεις 
της παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004 (Α’ 15) 
και καταγράφονται στην υπό στοιχεία 1063649/790/
Α0006/03-08-2004 απόφαση του Υπουργού Οικονομί-
ας και Οικονομικών, ασκούνται από 01/01/2011, από 
τους Γενικούς Γραμματείς των Αποκεντρωμένων Διοι-
κήσεων, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 280 του 
ν. 3852/2010 (Α’ 87).

14. Την από 11.10.2023 έκθεση της κατά το άρθρο 3 
του ν. 2971/19.12.2001 «περί αιγιαλού και παραλίας» 
αρμόδιας Επιτροπής για τον επανακαθορισμό των ορι-
ογραμμών αιγιαλού και παραλίας στην περιοχή «Πλατιά 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Οκτωβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 842

12895

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.10.25 19:58:29
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12896 Τεύχος Δ’ 842/25.10.2023

Άμμος-Τσιλιγιώργης», της Τοπικής Κοινότητας Καρύτσας, 
της Δημοτικής Ενότητας Ευρυμενών, του Δήμου Αγιάς, 
της Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας.

15. Την υπό στοιχεία 5629/02.08.2004 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας, με την οποία 
καθορίστηκαν αρχικά τα όρια του αιγιαλού-παραλίας-
παλαιού αιγιαλού στη θέση «Τσιλιγιώργη» στο Κόκκινο 
Νερό Ν. Λάρισας (Δ’ 822).

16. Την υπό στοιχεία 2359/16.12.1992 απόφαση του 
Νομάρχη Λάρισας, με την οποία καθορίστηκαν τα όρια 
αιγιαλού και δημιουργήθηκε η ζώνη παραλίας στη θέση 
“Πλατιά Άμμος” της Κοινότητας Καρύτσας Νομού Λάρι-
σας (Δ’ 1383).

17. Την υπό στοιχεία 9799/94962/03.08.2018 από-
φαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας -Στερεάς Ελλάδας, με την οποία επι-
κυρώθηκε η οριστική γραμμή αιγιαλού (Π.Ο.Α) στους 
Δήμους Αγιάς και Τεμπών στην Περιφερειακή Ενότητα 
Λάρισας (Δ’ 357).

18. Την υπό στοιχεία 22813/09.03.2023 αίτηση επανα-
καθορισμού της οριογραμμής αιγιαλού-παραλίας στη 
θέση «Πλατιά Άμμος-Τσιλιγιώργη», των Δίμκου Αθανασί-
ου και Σαγώνα Δημητρίου εξαιτίας της εμφιλοχώρησης 
σφάλματος.

19. Το υπό στοιχεία Φ.900/40/827227/Σ.366/19.07.2015 
εμπιστευτικό έγγραφο του ΓΕΕΘΑ, με το οποίο καθο-
ρίζονται οι περιοχές που για λόγους εθνικής άμυνας 
και ασφαλείας πρέπει να εξαιρούνται από την ανάρ-
τηση, από το οποίο προκύπτει ότι η υπό μελέτη περι-
οχή δεν εμπίπτει σε ζώνη της παρ. 6 του άρθρου 4 του 
ν. 2971/2001, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει από το 
άρθρο 11 του ν. 4281/2014.

20. Το από μηνός Ιουνίου 2023 τοπογραφικό διά-
γραμμα, κλίμακας 1:1000, αποτελούμενο από μία (1) 
πινακίδα, που συντάχθηκε από την Γκάλφα Αθανα-
σία, Πολιτικό Μηχανικό, Προϊσταμένη της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Λάρισας, και θεωρήθηκε από τον Γεροκώ-
στα Δημήτριο, Τοπογράφο Μηχανικό, αναπληρωτή 
προϊστάμενο της Κτηματικής Υπηρεσίας Λάρισας στις 
11.10.2023 και συνοδεύει την Έκθεση της προαναφερό-
μενης Επιτροπής.

21. Το υπό στοιχεία 70324 ΑΠΑ 2023/13-10-2023 έγ-
γραφο της Κτηματικής Υπηρεσίας Λάρισας, με το οποίο 
ζητείται η έκδοση της απόφασης, αποφασίζουμε:

Α. Επικυρώνουμε την από 11.10.2023 έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 του ν. 2971/19-12- 2001 αρμόδιας Επιτρο-
πής καθορισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας, για τον 
επανακαθορισμό οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας, 
στην περιοχή «Πλατιά Άμμος- Τσιλιγιώργης», της Τοπικής 
Κοινότητας Καρύτσας, της Δημοτικής Ενότητας Ευρυ-
μενών του Δήμου Αγιάς, της Περιφερειακής Ενότητας 
Λάρισας, καθώς και το από μηνός Ιουνίου 2023 τοπο-
γραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1000 αποτελούμενο 
από μία (1) πινακίδα, που συντάχθηκε από την Αθανα-
σία Γκάλφα, Πολιτικό Μηχανικό, Προϊσταμένη της Κτη-
ματικής Υπηρεσίας Λάρισας, και θεωρήθηκε από τον 
Γεροκώστα Δημήτριο, Τοπογράφο Μηχανικό, Αναπλη-
ρωτή Προϊστάμενο της Κτηματικής Υπηρεσίας Λάρισας 
στις 11.10.2023.

Β. Στο παραπάνω διάγραμμα η αρμόδια επιτροπή:
1. Στη θέση «Πλατιά Άμμος», του Δήμου Αγιάς της 

Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας, διαγράφει το τμήμα 
του αιγιαλού με στοιχεία 9-10-11-12-13-14, όπως απο-
τυπώνεται στο τοπογραφικό διάγραμμα του Πολιτικού 
Μηχανικού Κυριαζή Πράττου και το οποίο συνοδεύει την 
υπό στοιχεία 2359/16.12.1992 απόφαση του Νομάρχη 
Λάρισας (Δ’ 1383).

2. Στη θέση «Τσιλιγιώργης» του Δήμου Αγιάς της Περι-
φερειακής Ενότητας Λάρισας, διαγράφει το τμήμα του 
αιγιαλού με στοιχεία Ν10,Ν11,Ν12, όπως αποτυπώνεται 
στο τοπογραφικό διάγραμμα του τοπογράφου μηχανι-
κού Ευστάθιου Πασχούδη και το οποίο συνοδεύει την 
υπό στοιχεία 5629/02.08.2004 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Περιφέρειας Θεσσαλίας (Δ’ 822).

3. Διαγράφει το τμήμα του αιγιαλού με στοιχεία 
14,Ν12, το οποίο καθορίστηκε με την υπό στοιχεία 
9799/94962/03.08.2018 απόφαση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλά-
δας, με την οποία επικυρώθηκε η οριστική οριογραμμή 
αιγιαλού (Π.Ο.Α) στους Δήμους Αγιάς και Τεμπών της 
Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας (Δ’ 357).

4. Επανακαθορίζει την οριογραμμή του αιγιαλού στα 
σημεία 1,2,3….15,16 με συντεταγμένες στο σύστημα 
Ε.Γ.Σ.Α ’87 όπως αποτυπώνονται στο ανωτέρω τοπογρα-
φικό διάγραμμα της Πολιτικού Μηχανικού ΠΕ/Α Γκάλφα 
Αθανασίας. Το σημείο 1 της επαναχάραξης ταυτίζεται με 
το σημείο 9 της αρχικής χάραξης στη θέση Πλατιά Άμμος 
και το σημείο 16 ταυτίζεται με το σημείο Ν10 της αρχικής 
χάραξης στη θέση Τσιλιγιώργης.

5. Καταργεί την οριογραμμή της παραλίας με σημεία 
10’,11’,12’,13’,14’, της αρχικής χάραξης στη θέση Πλατιά 
Άμμος, όπως αποτυπώνεται στο τοπογραφικό διάγραμ-
μα του Πολιτικού Μηχανικού Κυριαζή Πράττου και το 
οποίο συνοδεύει την υπό στοιχεία 2359/16-12-1992 
απόφαση του Νομάρχη Λάρισας (Δ’ 1383).

6. Καταργεί την οριογραμμή της παραλίας με σημεία 
Ν10’, Ν11’, Ν12’, της αρχικής χάραξης όπως αποτυπώνεται 
στο τοπογραφικό διάγραμμα του Τοπογράφου Μηχανι-
κού Ευσταθίου Πασχούδη και το οποίο συνοδεύει την 
υπό στοιχεία 5629/02-08-2004 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Περιφέρειας Θεσσαλίας (Δ’ 822).

7. Επανακαθορίζει την οριογραμμή παραλίας στα ση-
μεία 10’,3’ στη θέση Πλατιά Άμμος, το σημείο 10’ είναι το 
σημείο της αρχικής χάραξης (Δ’ 1383) το σημείο 3’ταυ-
τίζεται με το σημείο 3 της νέας οριογραμμής αιγιαλού.

8. Επανακαθορίζει την οριογραμμή παραλίας στα ση-
μεία Ν10’,15’ στη θέση Τσιλιγιώργης, το σημείο Ν10’ είναι 
το σημείο της αρχικής χάραξης (Δ’ 822) το σημείο 15’ταυ-
τίζεται με το σημείο 15 της νέας οριογραμμής αιγιαλού.

Η παρούσα απόφαση επανακαθορισμού των οριο-
γραμμών αιγιαλού και παραλίας με τα συνοδευτικά αυ-
τής, θα δημοσιοποιηθεί στην ιστοσελίδα του Υπουργεί-
ου Οικονομικών, σύμφωνα με τα άρθρα 4 παρ. 3 και 7α 
του ν. 2971/2001, όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει 
και συγκεκριμένα στη διεύθυνση: https://www1.gsis.gr/
gspp/dhpe/publicgis/faces/homeShore.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει με τη δημοσίευσή της 
στο Φύλλο Εφημερίδας της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12897Τεύχος Δ’ 842/25.10.2023

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 3 ΤΟΥ Ν. 2971/2001, 
ΟΠΩΣ ΑΥΤΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΘΗΚΕ ΜΕ ΤΟ ΑΡΘΡΟ 25 ΤΟΥ 
Ν. 4607/2019 ΓΙΑ ΤΟΝ ΕΠΑΝΑΚΑΘΟΡΙΣΜΟ ΤΗΣ ΓΡΑΜ-
ΜΗΣ ΑΙΓΙΑΛΟΥ-ΠΑΡΑΛΙΑΣ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ “ΠΛΑΤΙΑ ΑΜ-
ΜΟΣ - ΤΣΙΛΙΓΙΩΡΓΗ”, Τ.Κ. ΚΑΡΥΤΣΑΣ, Δ.Ε. ΕΥΡΥΜΕΝΩΝ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ.

Λάρισα, 11 Οκτωβρίου 2023

Οι κάτωθι υπογραφόμενοι οι οποίοι αποτελούμε την 
Επιτροπή του άρθρου 3 του ν. 2971/2001, όπως αυτός 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 25 του ν. 4607/2019, η 
οποία ορίστηκε με την με την υπ’ αρ. 42416/7.3.2022 
(ΑΔΑ: 65Μ9ΟΡ10-Τ0Τ) απόφαση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας και ισχύει:

- Γεροκώστας Δημήτριος, αναπληρωτής Προϊστάμενος 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Λάρισας, ως πρόεδρος,

- Γκιανέ Αναστασία, Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ/Α, υπάλ-
ληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας Λάρισας, ως μέλος

- Δεληγιάννης Βασίλειος, Τοπογράφος Μηχανικός 
ΠΕ/Α, Προϊστάμενος της Υπηρεσίας Δόμησης του Δή-
μου Αγιάς, ως μέλος

- Κωνσταντά Βασιλική, Κεντρική Λιμενάρχης Βόλου, 
ως μέλος

- Παπαδημητρίου Κωνσταντίνος, Περιβαλλοντολόγος 
ΠΕ/Α, Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και 
Χωροταξικού Σχεδιασμού Θεσσαλίας Α.Δ.Θ.Στ.Ε., ως μέ-
λος αφού λάβαμε υπόψη μας τα κάτωθι:

1) Τον ν. 2971/2001 (Α’ 285), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με τον ν. 4607/2019 (Α’ 65).

2) Το υπό στοιχεία Φ.900/40/827227/Σ.366/19-07-2015 
εμπιστευτικό έγγραφο του ΓΕΕΘΑ, με το οποίο καθο-
ρίζονται οι περιοχές που για λόγους εθνικής άμυνας 
και ασφάλειας πρέπει να εξαιρούνται από την ανάρ-
τηση, από το οποίο προκύπτει ότι η υπό μελέτη περι-
οχή δεν εμπίπτει σε ζώνη της παρ. 6 του άρθρου 4 του 
ν. 2971/2001, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει από το 
άρθρο 11 του ν. 4281/2014.

3) Το γεγονός ότι στην περιοχή έχει γίνει η πρώτη 
ανάρτηση των δηλώσεων των ακινήτων κατά την κτη-
ματολογική διαδικασία.

4) Την από 09-03-2023 (υπ’ αρ. εισερχ. 22813/
09-03-2023) αίτηση των Δίμκου Αθανασίου του Αστε-
ρίου και Σαγώνα Δημητρίου του Ευθυμίου για τον επα-
νακαθορισμό της οριογραμμής αιγιαλού-παραλίας στη 
θέση «Πλατιά Άμμος – Τσιλιγιώργη» του Δήμου Αγιάς 
της ΠΕ Λάρισας, εξαιτίας της εμφιλοχώρησης λάθους.

5) Την υπ’ αρ. 5629/02-08-2004 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Περιφέρειας Θεσσαλίας (Δ΄ 822) με το 
οποίο καθορίστηκαν αρχικά τα όρια του αιγιαλού-πα-
ραλίας- παλαιού αιγιαλού στη θέση «Τσιλιγιώργη» στο 
Κόκκινο Νερό Ν. Λάρισας.

6) Την υπ’ αρ. 2359/16-12-1992 απόφαση του Νομάρχη 
Λάρισας (Δ΄ 1383) με το οποίο καθορίστηκαν τα όρια του 
αιγιαλού και δημιουργήθηκε η ζώνη παραλίας στη θέση 
«ΠΛΑΤΙΑ ΑΜΜΟΣ» Κοινότητας Καρύτσας Ν. Λάρισας.

7) Την υπ’ αρ. 9799/94962/03-08-2018 απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας (Δ’ 357) με την οποία επικυρώθηκε η 
οριστική οριογραμμή αιγιαλού (ΠΟΑ) στους Δήμους 
Αγιάς και Τεμπών στην Περιφερειακή Ενότητα Λάρισας.

8) Την από 27-04-2023 αυτοψία των μηχανικών της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Λάρισας, Γκάλφα Αθανασίας, 
Γεροκώστα Δημητρίου και Γκιανέ Αναστασίας, κατά την 
οποία εντοπίστηκε η οριογραμμή του μέγιστου χειμέρι-
ου κύματος σύμφωνα με την γεωμορφολογία του εδά-
φους, καθόσον υπάρχει μεγάλη υψομετρική διαφορά και 
βραχώδες έδαφος με έντονη βλάστηση στο οποίο δεν 
μπορεί να φτάνει το μέγιστο χειμέριο κύμα.

9) Την γνώμη που σχηματίσαμε ως Επιτροπή στις 
19-06-2023 κατόπιν της υπ’ αρ. 48106/19-05-2023 πρό-
σκλησης της προέδρου της Επιτροπής και βάσει αυτής 
επανακαθορίσαμε το όριο της οριογραμμής του αιγιαλού 
στη θέση “Πλατιά Άμμος – Τσιλιγιώργη” της Τ.Κ. Καρύ-
τσας, Δ.Ε. Ευρυμενών του Δήμου Αγιάς της ΠΕ Λάρισας.

10) Την γνώμη που σχηματίσαμε ως Επιτροπή στις 
11-10-2023 κατόπιν της υπ’ αρ. 101866/04-10-2023 
πρόσκλησης του αναπληρωτή Προέδρου της Επιτρο-
πής και βάσει αυτής διορθώθηκαν κάποια τυπικά λάθη 
στην από 19-06-2023 Έκθεση και στο από 19-06-2023 
Τοπογραφικό Διάγραμμα που τη συνοδεύει, ύστερα από 
υπόδειξη της ΑΔΘΣτΕ με το υπ’ αρ. 51133/10-07-2023 
έγγραφό της.

11) Το από Ιουνίου 2023 τοπογραφικό διάγραμμα της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Λάρισας το οποίο συντάχθηκε 
από την Πολιτικό Μηχανικό ΠΕ/Α Γκάλφα Αθανασία, κα-
τόπιν των ανωτέρω, επανακαθορίζουμε:

Στο τοπογραφικό διάγραμμα που συντάχθηκε τον Ιού-
νιο του 2023 από την Πολιτικό Μηχανικό ΠΕ/Α, Γκάλφα 
Αθανασία, τέως Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Λάρισας επί υποβάθρου ορθοφωτοχάρτου σε κλίμακα 
1:1000 και 1 πινακίδα και θεωρήθηκε από τον αναπλη-
ρωτή Προϊστάμενο της Κτηματικής Υπηρεσίας, τα εξής:

1) Στη θέση «Πλατιά Άμμος» του Δήμου Αγιάς της ΠΕ 
Λάρισας διαγράφουμε το τμήμα του αιγιαλού με στοιχεία 
9-10-11-12-13-14 όπως αποτυπώνεται στο τοπογραφικό 
διάγραμμα του Πολιτικού Μηχανικού Κυριαζή Πράττου 
και το οποίο συνοδεύει την υπ’ αρ. 2359/16-12-1992 από-
φαση του Νομάρχη Λάρισας (Δ΄ 1383).

2) Στη θέση “Τσιλιγιώργης” του Δήμου Αγιάς της ΠΕ 
Λάρισας διαγράφουμε το τμήμα του αιγιαλού με στοι-
χεία Ν10, Ν11, Ν12, όπως αποτυπώνεται στο τοπογρα-
φικό διάγραμμα του τοπογράφου μηχανικού Ευσταθί-
ου Πασχούδη και το οποίο συνοδεύει την υπ’ αρ. 5629/
02-08-2004 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Περι-
φέρειας Θεσσαλίας (Δ΄ 822).

3) Διαγράφουμε το τμήμα του αιγιαλού με στοιχεία 14, 
Ν12 το οποίο καθορίστηκε με την υπ’ αρ. 9799/94962/
03-08-2018 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας με την 
οποία επικυρώθηκε η οριστική οριογραμμή αιγιαλού 
(ΠΟΑ) στους Δήμους Αγιάς και Τεμπών στην Περιφερει-
ακή Ενότητα Λάρισας (Δ’ 357).

4) Επανακαθορίζουμε την οριογραμμή του αιγιαλού 
στα σημεία 1,2,3….15,16 με συντεταγμένες στο σύστημα 
ΕΓΣΑ ’87 όπως αποτυπώνονται στο ανωτέρω τοπογρα-
φικό διάγραμμα της Πολιτικού Μηχανικού ΠΕ/Α Γκάλφα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12898 Τεύχος Δ’ 842/25.10.2023

Αθανασίας. Το σημείο 1 της επαναχάραξης ταυτίζεται με 
το σημείο 9 της αρχικής χάραξης στη θέση Πλατιά Άμμος 
και το σημείο 16 ταυτίζεται με το σημείο Ν10 της αρχικής 
χάραξης στη θέση Τσιλιγιώργης.

5) Καταργούμε την οριογραμμή της παραλίας με ση-
μεία 10΄,11΄,12΄,13΄,14΄, της αρχικής χάραξης στη θέση 
Πλατιά Άμμος, όπως αποτυπώνεται στο τοπογραφικό 
διάγραμμα του Πολιτικού Μηχανικού Κυριαζή Πράττου 
και το οποίο συνοδεύει την υπ’ αρ. 2359/16-12-1992 από-
φαση του Νομάρχη Λάρισας (Δ΄ 1383).

6) Καταργούμε την οριογραμμή της παραλίας με ση-
μεία Ν10΄, Ν11΄, Ν12΄, της αρχικής χάραξης όπως αποτυ-
πώνεται στο τοπογραφικό διάγραμμα του Τοπογράφου 
Μηχανικού Ευσταθίου Πασχούδη και το οποίο συνοδεύει 
την υπ’ αρ. 5629/02-08-2004 απόφαση του Γενικού Γραμ-
ματέα της Περιφέρειας Θεσσαλίας (Δ΄ 822).

7) Επανακαθορίζουμε την οριογραμμή παραλίας στα 
σημεία 10΄,3΄ στη θέση Πλατιά Άμμος, το σημείο 10΄ είναι 

το σημείο της αρχικής χάραξης (Δ΄ 1383/1992) το ση-
μείο 3΄ταυτίζεται με το σημείο 3 της νέας οριογραμμής 
αιγιαλού.

8) Επανακαθορίζουμε την οριογραμμή παραλίας στα 
σημεία Ν10΄,15΄ στη θέση Τσιλιγιώργης, το σημείο Ν10΄ 
είναι το σημείο της αρχικής χάραξης (Δ΄ 822/2004) το 
σημείο 15΄ταυτίζεται με το σημείο 15 της νέας οριογραμ-
μής αιγιαλού.

Η Επιτροπή

O Πρόεδρος Τα Μέλη

1) ΓΕΡΟΚΩΣΤΑΣ 2) ΓΚΙΑΝΕ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ
    ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 3) ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΗΣ 
      ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
 4) ΚΩΝΣΤΑΝΤΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ
 5) ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 
      ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12899Τεύχος Δ’ 842/25.10.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12900 Τεύχος Δ’ 842/25.10.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12901Τεύχος Δ’ 842/25.10.2023

Η απόφαση αυτή με την έκθεση της Επιτροπής και το διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως.

  Λάρισα,18 Οκτωβρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12902 Τεύχος Δ’ 842/25.10.2023

*04008422510230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


